

Rama Judicial del Poder Público Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá Sala Administrativa

RESOLUCIÓN No. 107 DE 2015 (Septiembre 16)

Por medio de la cual se conforma el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado como resultado del concurso de méritos convocado mediante los Acuerdos Nos. 393 y 394 de 2009, destinado a la conformación del Registro Seccional de Elegibles para la provisión de los cargos de empleados de carrera del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL CAQUETÁ

En ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 101, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996 y por el Acuerdo PSAA08-4591 del 11 de marzo de 2008, expedido por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 162 de la Ley 270 de 1996, las etapas de los procesos de selección para los cargos de empleados de carrera de la Rama Judicial comprenden: i) Concurso de Méritos, ii) Conformación del Registro Seccional de Elegibles, iii) Remisión de listas de elegibles y iv) Nombramiento.

Esta Sala, mediante Acuerdos Nos. 393 y 394 de 2009 convocó a concurso de méritos para la conformación de los Registros Seccionales de Elegibles para los cargos de empleados de carrera del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá.

Según lo previsto en el artículo 164 de la Ley 270 de 1996, el concurso de méritos comprendió dos etapas sucesivas i) selección y ii) clasificación. Mediante Resoluciones números 124 de 2010; 22 de 2011 y 054 de 2015, se publicaron la admisión al concurso, los resultados de la etapa de selección (prueba de conocimientos y aptitudes), y de la etapa clasificatoria, respectivamente.

Publicados los puntajes de la etapa clasificatoria del proceso de selección, se dispuso su notificación y decididos los recursos de la vía gubernativa, los resultados de la etapa del concurso adquirieron firmeza para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado.

Avenida 16 No. 6- 47 Teléfonos: 4351074 – 4358714 www.ramajudicial.gov.co



Hoja No.2 de la Resolución No. 107 de 2015, por medio de la cual se conforma el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado como resultado del concurso de méritos convocado mediante los Acuerdos Nos. 393 y 394 de 2009, destinado a la conformación del Registro Seccional de Elegibles para la provisión de los cargos de empleados de carrera del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá

Por su parte, el artículo 165 de la Ley 270 de 1996 dispone que la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura respectivo, conformará con quienes hayan superado la etapa del concurso el correspondiente Registro Seccional de Elegibles, en orden descendente de los puntajes obtenidos en la etapa clasificatoria.

En consecuencia, una vez agotada la etapa del concurso de méritos del proceso de selección convocado por Acuerdos No. 393 y 394 de 2009 para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado, corresponde a la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá, conformar el respectivo Registro Seccional de Elegibles.

En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Conformar, en orden descendente de puntajes, el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá, así:

	1				,		
ORDEN	NOMBRE	CEDULA	Prueba de Conocimientos	Experiencia Adicional y Docencia	Capacitación y Publicaciones	Entrevista	Total
1	- RUIZ GARCIA DIEGO FERNANDO	80756980	444,59	45,42	20	150	660,01
2	- IRIARTE GOMEZ GIOVANNI	16185222	333,73	92,38	45	150	621,11
3	- SAENZ LEYVA DIANA CAROLINA	40670376	417,38	29,2	0	150	596,58
4	- RODRIGUEZ BURGOS JOSE LUIS	80205151	435,08	9,26	0	150	594,34
5	- CHICUE TORO EILEN MARGARITA	30506017	409,55	24,65	0	150	584,2
6	- TAPIA RUBIANO LINA XIMENA	41949930	370,81	34,73	20	150	575,54
7	- CABRERA DUQUE PABLO CAMILO	17689991	347,33	3,06	0	150	500,39

Hoja No.3 de la Resolución No. 107 de 2015, por medio de la cual se conforma el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de Oficial Mayor o Sustanciador Nominado como resultado del concurso de méritos convocado mediante los Acuerdos Nos. 393 y 394 de 2009, destinado a la conformación del Registro Seccional de Elegibles para la provisión de los cargos de empleados de carrera del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá

ARTÍCULO 2°. - Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, mediante el procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo PSAA08-4856 de 2008, deberán adelantar la escogencia de opciones de sede, con el fin de conformar las listas de elegibles para la provisión de cargos vacantes definitivamente.

ARTÍCULO 3°.- Notificar esta resolución mediante su fijación, durante ocho (8) días hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Caquetá y a titulo informativo, publicar a través de la página web de la rama judicial www.ramajudicial.gov.co.

ARTÍCULO 4°.- Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y contra ella no proceden recursos.

La presente decisión fue aprobada en sesión ordinaria del 16 de septiembre de 2015.

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE.

JAIME ARTEAGA ESPEDES

Presidente

SJC-PSA/MAVY